МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
<10/с/ № JGl4

г. Киров

Об утверждении ключевых показателей эффективности и их целевых
значений для оплаты труда руководителя Кировского областного

государственного унитарного предприятия по обеспечению субъектов
агропромышленного комплекса области сельскохозяйственными

машинами, оборудованием и племенными животными «Вятское поле»
на 2020 год

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 31.03.2014 № 256/234 «О трудовых отношениях с руководителями

кировских областных государственных унитарных предприятий,

хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) которых находится

в собственности Кировской области»:

1. Утвердить Перечень ключевых показателей эффективности и их

целевых значений для оплаты труда руководителя Кировского

государственного унитарного предприятия по обеспечению субъектов

агропромышленного комплекса области сельскохозяйственными машинами,

оборудованием и племенными животными «Вятское поле» на 2020 год

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

Головкову И.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области <• А.А. Котлячков

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности и их целевых значений для оплаты труда руководителя Кировского

областного государственного унитарного предприятия по обеспечению субъектов агропромышленного
комплекса области сельскохозяйственными машинами, оборудованием и племенными животными

«Вятское поле» на 2020 год

1. Ключевые показатели деятельности КОГУП «Вятское поле» и их плановые целевые значения на 2020 год:

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)

Плановые целевые значения Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)
I квар-

тал
II квар-

тал
III квар-

тал
IV квар-

тал

Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Выручка (нарас-
тающим итогом),
тыс. рублей

Елькина Н.А., начальник
отдела бухгалтерского
учета и ревизионной ра-
боты - главный бухгалтер
(в части фактических зна-
чений показателя);
Калинина Г.А., начальник
отдела прогнозирования и
информационно-
аналитического обеспе-
чения (в части плановых
значений показателя)

2200 4700 7000 9600 0,1 Код 2110, графа 3 формы № 2 «Отчет о фи-
нансовых результатах» отчетности о финан-
сово-экономическом состоянии КОГУП за
I квартал 2020 года, I полугодие 2020 года,
9 месяцев 2020 года и за 2020 год

2. Обеспечение вы-
ручки в расчете на
1 работника (на-
растающим ито-

Калинина Г.А., начальник
отдела прогнозирования и
информационно-
аналитического обеспе-
чения

не менее
244,4

не менее
522,2

не менее
777,8

не менее
1066,7

0,1 Для определения значения показателя вы-
числяется размер выручки в расчете на 1 ра-
ботника за соответствующий период по еле-

2

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)

Плановые целевые значения Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)
I квар-

тал
II квар-

тал
III квар-

тал
IV квар-

тал

Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

гом), тыс. рублей дующей формуле:

Р = В / К , где:

Р - выручка в расчете на 1 работника за со-
ответствующий период, тыс. рублей;
В — выручка за соответствующий период
(нарастающим итогом), тыс. рублей;
К - средняя численность работников за соот-
ветствующий период, человек, позиция стро-
ки 01 графы 1 формы № П-4 «Сведения о чис-
ленности и заработной плате работников»
(приказ Росстата от 15.07.2019 № 404 «Об ут-
верждении форм федерального статистиче-
ского наблюдения для организации федераль-
ного статистического наблюдения за числен-
ностью, условиями и оплатой труда работни-
ков, потребностью организаций в работниках
по профессиональным группам, составом кад-
ров государственной гражданской и муници-
пальной службы»)

j . Чистая ирибыль
(нарастающим ито-
гом), тыс. рублей

Елькина Н.А., начальник
отдела бухгалтерского
учета и ревизионной ра-
боты - главный бухгалтер
(в части фактических зна-
чений показателя);
Калинина Г.А., начальник

189 552 832 1431 0,1 Код 2400, графа 3 формы № 2 «Отчет о фи-
нансовых результатах» отчетности о финан-
сово-экономическом состоянии КОГУП за I
квартал 2020 года, за I полугодие 2020 года,
за 9 месяцев 2020 года, за 2020 год

3

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)

Плановые целевые значения Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)
I квар-

тал
II квар-

тал
III квар-

тал
IV квар-

тал

Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

отдела прогнозирования и
информационно-
аналитического обеспе-
чения (в части плановых
значений показателя)

4. Просроченная кре-
диторская задол-
женность, тыс.
рублей

Елькина Н.А., начальник
отдела бухгалтерского
учета и ревизионной рабо-
ты - главный бухгалтер

отсутст-
вие за-

должен-
ности

отсутст-
вие за-

должен-
ности

отсутст-
вие за-

должен-
ности

отсутст-
вие за-

должен-
ности

од Код 62170, графа 3, раздела 6 — 2 «Расшиф-
ровка показателей формы № 1 «Бухгалтер-
ский баланс», формы № 6 - АПК «Отчет об
отраслевых показателях деятельности орга-
низаций агропромышленного комплекса» за
I квартал 2020 года, за I полугодие 2020 года,
за 9 месяцев 2020 года
Код 5590, графа 3, раздела 5.4 «Просрочен-
ная кредиторская задолженность», формы
№ 5 «Пояснения к бухгалтерскому балансу и
отчету о финансовых результатах» за
2020 год

4

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)

Плановые целевые значения Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)
I квар-

тал
II квар-

тал
III квар-

тал
IV квар-

тал

Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Просроченная де-
биторская задол-
женность, тыс.
рублей

Елькина Н.А., начальник
отдела бухгалтерского
учета и ревизионной рабо-
ты - главный бухгалтер

отсутст-
вие за-

должен-
ности

отсутст-
вие за-

должен-
ности

отсутст-
вие за-

должен-
ности

отсутст-
вие за-

должен-
ности

0,1 Код 62133, графа 3, раздела 6 - 2 «Расшиф-
ровка показателей формы № 1 «Бухгалтер-
ский баланс», формы № 6 - АПК «Отчет об
отраслевых показателях деятельности орга-
низаций агропромышленного комплекса» за
I квартал 2020 года, за I полугодие 2020 года,
за 9 месяцев 2020 года
Код 5540, графа 3, раздела 5.2 «Просрочен-
ная дебиторская задолженность», формы № 5
«Пояснения к бухгалтерскому балансу и от-
чету о финансовых результатах» за 2020 год

6. Процент освоения
возвратных
средств, посту-
пивших в течение
квартала, и средств
уставного капитала
(в случае увеличе-
ния уставного ка-
питала) (нарас-
тающим итогом),
процентов

Плехова Т.П., начальник от-
дела технического развития,
пищевой промышленности и
регулирования продовольст-
венного рынка;
Масленникова Т.В., началь-
ник отдела финансирования
программ и мероприятий раз-
вития АПК

80% и
более

100% и
более

100% и
более

100% и
более

0,2 Значение рассчитывается как отношение
суммы платежей, перечисленных во испол-
нение договоров с поставщиками предметов
поставки за I, II, III, IV кварталы 2020 года, к
полученным в I, II, III, IV кварталах 2020 года
соответственно средствам, поступившим от
субъектов агропромышленного комплекса,
отчет об освоении возвратных средств, посту-
пивших в течение I, II, III, IV кварталов
2020 года КОГУП по обеспечению субъектов
агропромышленного комплекса области сель-
скохозяйственными машинами, оборудовани-
ем и племенными животными «Вятское по-
ле», по форме согласно приложению № 1

7. Количество невос-
требованных зе-

Демакова М.М., началь-
ник отдела правового

600 1400 2200 3200 0,2 Сложение количеств невостребованных зе-
мельных долей, на которые судами признаны

5

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)

Плановые целевые значения Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)
I квар-

тал
II квар-

тал
III квар-

тал
IV квар-

тал

Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

мельных долей,
поступивших в
муниципальную
собственность по-
селений и город-
ских округов (на-
растающим ито-
гом), единиц

обеспечения права муниципальной собственности поселе-
ний. Определяется на основании вступивших
в законную силу решений судов, копии кото-
рых представлены в министерство в соответ-
ствующем периоде (квартале 2020 года,
2020 году) в соответствие с которыми со-
ставляется отчет по форме согласно прило-
жению № 2

8. Предоставление
отчетности в уста-
новленные планом
(графиком) сроки

Елькина Н.А., начальник
отдела бухгалтерского
учета и ревизионной рабо-
ты - главный бухгалтер;
Калинина Г.А., начальник
отдела прогнозирования и
информационно-аналити-
ческого обеспечения;
Плехова Т.П., начальник
отдела технического разви-
тия, пищевой промышлен-
ности и регулирования
продовольственного рынка;
Масленникова Т.В., на-
чальник отдела финанси-
рования программ и ме-
роприятий развития АПК;
Демакова М.М., началь-
ник отдела правового
обеспечения

отсутст-
вие на-

рушений

отсутст-
вие на-

рушений

отсутст-
вие на-

рушений

отсутст-
вие на-

рушений

0,1

6

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)

Плановые целевые значения Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

№
п/п

Наименование
ключевого пока-

зателя

Ответственный за про-
верку информации

(Ф.И.О., должность)
I квар-

тал
II квар-

тал
III квар-

тал
IV квар-

тал

Весо-
вой ко-
эффи-
циент,

%

Порядок определения значения показате-
ля, документы, сведения из которых ис-

пользуются при расчете значений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого: X X X X X 1,0 Сложение весовых коэффициентов ключевых
показателей эффективности пунктов 1 — 8, из
них:

Итого: X X X X X

выполненных

Итого: X X X X X

невыполненных

7

2. Премиальные выплаты руководителю КОГУП по результатам работы

за I, II, III, IV кварталы 2020 года выплачиваются за фактически отработанное в

указанном периоде время и не начисляются за период временной нетрудоспо-

собности, за период нахождения в отпуске (очередном отпуске, отпуске по ухо-

ду за ребенком, отпуске без сохранения заработной платы).

3. Расчет премиальных выплат по результатам работы за I, II, III, IV квар-

талы 2020 года осуществляется по формуле:

П = 3 хМДО х(1 - СумВК)хЧДкв, где:

П - общая сумма премиальных выплат руководителю КОГУП по резуль-

татам работы за соответствующий квартал, рублей.

МДО - месячный должностной оклад руководителя КОГУП, рублей в месяц.

СумВК - сумма весовых коэффициентов не выполненных, соответствен-

но, в I, II, III, IV квартале 2020 года ключевых показателей эффективности, оп-

ределенных в соответствии с настоящим распоряжением.

ЧДКВ - коэффициент отношения фактически отработанного времени в I, II,

III, IV квартале 2020 года к плановому рабочему времени в соответствующем

квартале. Значение коэффициента рассчитывается по формуле:

ЧДКВ = Фов / Нрв, где:

Фов - фактически отработанное время руководителем КОГУП в соответ-

ствующем квартале 2020 года, согласно табелю учета рабочего времени работ-

ников КОГУП.

Нрв - норматив рабочего времени в соответствующем квартале 2020 года

в соответствии с производственным календарным планом (в I квартале состав-

ляет 57 дней/ 456 часа; II квартале - 60 дней/ 477 часов; III квартале - 66 дней/

528 часов; IV квартале - 65 дней/ 518 часов).

4. В случае выявления нарушений законодательства в финансово-

хозяйственной деятельности КОГУП (если эти нарушения не были оспорены в

установленном порядке либо были оспорены и подтверждены решениями вы-

шестоящего должностного лица (государственного органа) либо суда), сово-

8

купность значений ключевых показателей эффективности деятельности пред-

приятия за соответствующий квартал 2020 года признается равной нулю вне за-

висимости от ее расчетной величины.

5. Установленные целевые значения ключевых показателей эффективности

деятельности предприятия за прошедший квартал корректировке не подлежат.

6. КОГУП ежеквартально представляет в отдел прогнозирования и инфор-

мационно-аналитического обеспечения министерства до 25 числа месяца, сле-

дующего за отчетным кварталом, а по итогам года - до 30 марта, следующего за

отчетным годом, расчет для определения размера премиальных выплат руководи-

телю КОГУП в двух экземплярах с приложением копий документов, подтвер- •

ждающих предоставленные сведения, подписанных (заверенных) руководителем

и (или) главным бухгалтером КОГУП:

6.1. Форма № 2 «Отчет о финансовых результатах» отчетности о финан-

сово-экономическом состоянии КОГУП.

6.2. Форма № П-4 «Сведения о численности и заработной плате работников»

(приказ Росстата от 15.07.2019 № 404 «Об утверждении форм федерального стати-

стического наблюдения для организации федерального статистического наблюде- •

ния за численностью, условиями и оплатой труда работников, потребностью орга-

низаций в работниках по профессиональным группам, составом кадров государст-

венной гражданской и муниципальной службы»),

6.3. Форма № 6 - АПК «Отчет об отраслевых показателях деятельности

организаций агропромышленного комплекса» (раздел 6 - 2 «Расшифровка по-

казателей формы № 1 «Бухгалтерский баланс»),

6.4. Ежеквартальный отчет об освоении возвратных средств, поступивших •

в течение I, II, III, IV кварталов 2020 года КОГУП по обеспечению субъектов

АПК области сельскохозяйственными машинами, оборудованием и племенны-

ми животными по прилагаемой форме № 1.

6.5. Отчет о поступлении невостребованных земельных долей в муници-

пальную собственность поселений в соответствующем квартале 2020 года по

9

прилагаемой форме № 2.

6.6. Справка о фактически отработанном времени руководителем КОГУП в

соответствующем квартале 2020 года, согласно табелю учета рабочего времени

работников КОГУП.

7. Отделы министерства в течение десяти рабочих дней со дня представ-

ления проверяют поступившие от КОГУП документы и обеспечивают согласо-

вание значений указанных в Перечне ключевых показателей эффективности и

их целевых значений для оплаты труда руководителя Кировского областного

государственного унитарного предприятия по обеспечению субъектов агро-

промышленного комплекса области сельскохозяйственными машинами, обору-

дованием и племенными животными «Вятское поле» на 2020 год.

10

Приложение № 1

Форма

ОТЧЕТ
об освоении возвратных средств, поступивших в течение

2020 года
(квартал, 6 месяцев, 9 месяцев, год)

КОГУП по обеспечению субъектов агропромышленного комплекса
области сельскохозяйственными машинами, оборудованием и

племенными животными «Вятское поле»

№ Наименование показателя За
п/п 2020 года

1. Поступило средств от субъектов агропромышлен-
ного комплекса (нарастающим итогом), тыс. рублей

2. Оплачено по договорам с поставщиками за предме-
ты поставки (нарастающим итогом), тыс. рублей

3. Процент освоения возвратных средств, поступив-
ших в течение 2020 года (стр. 2 / стр. 1), %

Директор
М П (подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер
(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель
(Ф.И.О.. телефон)

11

Приложение № 2

Форма

ОТЧЕТ
о поступлении невостребованных земельных долей

в муниципальную собственность поселений
2020 года

(квартал,6 месяцев, 9 месяцев, год)

№
п/п

Наименование муни-
ципального района,
городского округа

(муниципального об-
разования г. Киров),

поселения

Реквизиты судебного
решения о признании
права муниципальной

собственности поселения
на невостребованные зе-

мельные доли

Количество не-
востребованных

земельных долей,
на которые судом
признано право
муниципальной
собственности
(нарастающим

итогом)
1 2 3 4

1.
2.

Итого:

Директор
М П (подпись) (Ф.И.О.)

Руководитель отдела
(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель
(Ф.И.О.. телефон)